

**FINIQUITO DE OBRA**

DATOS DE OBRA	
FECHA:	20 de octubre de 2023
OBRA:	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE H. DUCONG TRAMO DE CALLE TULIPANES - CALLE DE LAS ORQUIDEAS, COL. VALLE DEL SOL.
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
CONTRATO:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003
PERIODO DE EJECUCIÓN	
FECHAS SEGUN CONTRATO:	
INICIO:	5 de junio de 2023
TÉRMINO:	19 de julio de 2023
FECHA DE TÉRMINO DE:	
PRÓRROGA 1:	30 de julio de 2023
PRÓRROGA 2:	10 de agosto de 2023
CONVENIOS AL CONTRATO	
CONVENIO DE:	NO. CONVENIO
PRÓRROGA 1:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003-01
PRÓRROGA 2:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003-02
AMPLIACIÓN MONTO:	



IMPORTE	
IMPORTE CONTRATADO:	\$1,486,645.58
IMPORTE AMPLIACIÓN:	\$14,861.08
LIQUIDACIÓN:	\$0.00
IMPORTE AJUSTE DE COSTOS:	\$0.00
TOTAL:	\$1,486,645.58
IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA:	\$1,486,645.58
SANCIÓN:	\$0.00
IMPORTE TOTAL COBRADO:	\$1,486,645.58
SALDO A CANCELAR:	\$0.00

**DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS**

SE LLEVÓ A CABO EL RETIRO DE ADOQUÍN DEL ARROYO, LA DEMOLICIÓN DE LAS GUARNICIONES Y LAS BANQUETAS; SE EXCAVÓ PARA ABRIR CAJA PARA ARROYO, SE COMPACTÓ EL TERRENO NATURAL, SE COLOCÓ LA SUBRASANTE Y LUEGO LA BASE HIDRÁULICA, PARA LUEGO HACER UN RIEGO DE IMPREGNACIÓN Y UN POREO DE SE CONSTRUYERON BOCAS DE TORMENTA.

SE CONSTRUYERON LAS GUARNICIONES PECHO DE PALOMA DE CONCRETO, PARA LUEGO COLAR EL ARROYO, EL CUAL LLEVA BARRAS DE AMARRE, SE LE REALIZÓ LA CURACIÓN, SE CORTARON LAS JUNTAS Y ÉSTAS FUERON CALAFATEADAS, DE CONSTRUYÓ UN TOPE REDUCTOR DE VELOCIDAD, EN EL ARROYO, SE DIO TERMINADO SE MOVIERON TRES POSTES DE CONCRETO DE CFE, Y SE PINTARON. SE INSTALÓ ALUMBRADO NUEVO CON REGISTROS ELÉCTRICOS, BASES DE CONCRETO PARA POSTE, Y POSTES METÁLICOS CON BRAZO Y LÁMPARAS LED.

SE REALIZÓ EL RELLENO DE TEPETATE EN BANQUETAS PARA LUEGO COLARLAS CON CONCRETO DE ACABADO ESTAMPADO, Y HACIENDO RAMPAS PARA MINUSVÁLIDOS EN LAS ESQUINAS DE LA CALLE, EN AMBAS BANQUETAS.

SE LLEVARON A CABO LAS INSTALACIONES DE SEÑALÉTICA CORRESPONDIENTE: SEÑALES VERTICALES DE "ALTO", "TOPE REDUCTOR", NOMBRE DE CALLES, ASÍ COMO PINTURA EN GUARNICIONES.

RESUMEN DE GARANTIAS					
fiianza	número	fecha	monto	compañía	
ANTICIPO	N/A	N/A	N/A	N/A	
CUMPLIMIENTO	2810452	02/06/2023	\$148,664.56	SOFIMEX	
AMPLIACIÓN	N/A	N/A	N/A	N/A	
VICIOS OCULTOS	BE1000-0179078	01/12/2023	\$148,664.56	Berkeley Mexico Fianzas	

CONTRATISTA	
NOMBRE:	ARQ. MIGUEL ANGEL GARCÍA PALAFOX
DOMICILIO:	CALLE JUVENTINO ROSAS No. 204 PTE, COL. CUAUHTÉMOC, C.P. 36310, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
R.F.C.:	GAPM760102UW4
REG. O.P.M.:	GTO-SOP/PUC-0669-2012
TELÉFONO:	476-743-2032

**PALAFOX & PALAFOX CONSTRUCTORA**

**DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA**

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 01 (UNO)		EST. 02 (DOS)		EST. 02 (DIOS) COMPLEMENTARIA		EST. 03 (TRES)		EST. 03 (TRES) COMPLEMENTARIA		EST. 04 (CUATRO) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
		FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA
A	ARROYO PRELIMINARES																				
UEC.ED.12.100.1015	Trazo y nivelación con equipo topográfico, en terreno plano. Incluye trabajos en sitio, mojeneras, referencias de nivel y planos de trazo.	m2	566.30	\$9.45	\$5,351.53	574.78	\$5,431.67	63.20	\$597.24									637.98	\$6,028.91	-71.68	-\$677.38
UEC.IH.18.225.1010	Brocal y tapa para pozo de visita a base de concreto hidráulico, de 90 cm de diámetro. Incluye: nivelación, presentación, fijación y limpieza.	PIEZA	2.00	\$2,013.66	\$4,027.32			1.00	\$2,013.66									2.00	\$4,027.32	0.00	\$0.00
UEC.IH.18.235.1010	Renivelación de pozo de visita renivelando una diferencia de 0.65 m promedio (sin considerar brocal y tapa) a base de tabicón de 14 x 28 cm aseniado con mortero cemento-arena proporción 1:5 aplanado interior pulido con mortero cemento arena proporción 1:3 por unidad de obra terminada. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	PIEZA	2.00	\$1,908.37	\$3,816.74			1.00	\$1,908.37									2.00	\$3,816.74	0.00	\$0.00
001.SFRDUC	Retiro por medios mecanicos de pisos de adoquin de hasta 12 cm de espesor, sin recuperacion. Incluye: apile del material, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecucion.P.U.O.T	m2	566.30	\$85.89	\$48,639.51	574.78	\$49,367.85											574.78	\$49,367.85	-8.48	-\$728.34
B	EXCAVACIONES																				
UEC.ED.12.110.1050	Excavación con equipo en caja, en material tipo B de 0 a 2 m de profundidad. Incluye: extracción de material a pie en caja, afinamiento de taludes y sobre excavaciones por procedimiento.	m³	533.97	\$55.89	\$29,843.58	270.15	\$15,098.68	26.91	\$1,504.00									297.06	\$16,602.68	236.91	\$13,240.90
C	ACARREOS																				
UEC.ED.14.120.1070	Acareo en camión de material producto de excavación al 1er km. Incluye: carga con equipo, transporte y descarga.	m3	694.16	\$91.42	\$63,460.11	351.20	\$32,106.70	48.74	\$4,455.81									399.94	\$36,562.51	294.22	\$26,897.60
002.SFRDUC	Acareo en camión de material producto de retiro por medios mecanicos de pisos de adoquin de hasta 12 cm de espesor, al 1er km. Incluye: carga con equipo, transporte y descarga.	m3	127.41	\$114.29	\$14,561.69	86.22	\$9,854.08											86.22	\$9,854.08	41.19	\$4,707.61
UEC.ED.14.135.1060	Acareo en camión de material producto de excavación en los kilómetros subsiguientes al 1ro. Incluye: transporte y descarga.	m3-km	2,776.64	\$12.05	\$33,458.51	2,694.76	\$32,471.86	1,146.17	\$13,811.35									3,840.93	\$46,283.21	-1,064.29	-\$12,824.70
003.SFRDUC	Acareo en camión de material producto de retiro por medios mecanicos de pisos de adoquin de hasta 12 cm de espesor, en los kilómetros subsiguientes al 1ro. Incluye: transporte y descarga.	m3-km	509.64	\$15.66	\$7,980.96	396.61	\$6,210.91											396.61	\$6,210.91	113.03	\$1,770.05
D	SUB-BASES Y BASES																				
UEC.UB.10.100.1055	Capa Subrasante, con material procedente de banco, compactada al 95 % de su PVSM en capas de 20 cm. Incluye: abundamiento, acarreo de material e incorporación de agua para compactar, de acuerdo a norma N-CTR-CAR-1 01 009/16.	m3	177.99	\$469.84	\$83,626.82	133.01	\$62,493.42	12.58	\$5,910.59									145.59	\$68,404.01	32.40	\$15,222.81
UEC.UB.10.100.1155	Capa Base Hidráulica, con material producto de la trituración de roca sana, procedente de banco, compactada al 100 % de su PVSM en capas de 20 cm. Incluye: abundamiento, acarreo de material e incorporación de agua para compactar, de acuerdo a norma N-CTR-CAR-1 04 002/11.	m3	118.66	\$597.26	\$70,870.87	126.01	\$75,260.73	12.58	\$7,513.53									138.59	\$82,774.26	-19.93	-\$11,903.39
UEC.ED.12.140.1015	Mejoramiento de terreno a base de cal hidratada a razón de 10 kg/m2 ( 50 kg/m3) a 20 cm de profundidad. Incluye: escarificado, hidratado, mezclado, nivelado y compactado con equipo al 90% de su PVSM.	m3	118.66	\$333.88	\$39,618.20	126.01	\$42,072.22	12.58	\$4,200.21									138.59	\$46,272.43	-19.93	-\$6,654.23

ARQ. MIGUEL ANGEL GARCÍA PALAFOX  
CONTRATISTA

ARQ. VÍCTOR MANUEL MARTÍNEZ MORENO  
SUPERVISOR DE OBRA

**FINIQUITO DE OBRA**

DATOS DE OBRA	
FECHA:	20 de octubre de 2023
OBRA:	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE H. DUCOING TRAMO DE CALLE TULIPANES - CALLE DE LAS ORQUIDEAS, COL. VALLE DEL SOL
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
CONTRATO:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003
PERIODO DE EJECUCIÓN	
FECHAS SEGUN CONTRATO:	
INICIO:	5 de junio de 2023
TÉRMINO:	19 de julio de 2023
FECHA DE TÉRMINO DE:	
PRÓRROGA 1:	30 de julio de 2023
PRÓRROGA 2:	10 de agosto de 2023
CONVENIOS AL CONTRATO	
CONVENIO DE:	NO. CONVENIO
PRÓRROGA 1:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003-01
PRÓRROGA 2:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003-02
AMPLIACIÓN MONTO:	



IMPORTE	
IMPORTE CONTRATADO:	\$1,486,645.58
IMPORTE AMPLIACIÓN:	\$14,861.08
LIQUIDACIÓN:	\$0.00
IMPORTE AJUSTE DE COSTOS:	\$0.00
TOTAL:	\$1,486,645.58
IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA:	\$1,486,645.58
SANCIÓN:	\$0.00
IMPORTE TOTAL COBRADO:	\$1,486,645.58
SALDO A CANCELAR:	\$0.00

**DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS**

SE LLEVÓ A CABO EL RETIRO DE ADOQUÍN DEL ARROYO, LA DEMOLICIÓN DE LAS GUARNICIONES Y LAS BANQUETAS; SE EXCAVÓ PARA ABRIR CAJA PARA ARROYO, SE COMPACTÓ EL TERRENO NATURAL, SE COLOCÓ LA SUBRASANTE Y LUEGO LA BASE HIDRÁULICA, PARA LUEGO HACER UN RIEGO DE IMPREGNACIÓN Y UN POREO DE SE CONSTRUYERON BOCAS DE TORMENTA.

SE CONSTRUYERON LA GUARNICIONES PECHO DE PALOMA DE CONCRETO, PARA LUEGO COLAR EL ARROYO, EL CUAL LLEVA BARRAS DE AMARRE, SE LE REALIZÓ LA CURACIÓN, SE CORTARON LAS JUNTAS Y ÉSTAS FUERON CALAFATEADAS, DE CONSTRUYÓ UN TOPE REDUCTOR DE VELOCIDAD, EN EL ARROYO, SE DIO TERMINADO SE MOVIERON TRES POSTES DE CONCRETO DE CFE, Y SE PINTARON. SE INSTALÓ ALUMBRADO NUEVO CON REGISTROS ELÉCTRICOS, BASES DE CONCRETO PARA POSTE, Y POSTES METÁLICOS CON BRAZO Y LÁMPARAS LED.

SE REALIZÓ EL RELLENO DE TEPETATE EN BANQUETAS PARA LUEGO COLARLAS CON CONCRETO DE ACABADO ESTAMPADO, Y HACIENDO RAMPAS PARA MINUSVÁLIDOS EN LAS ESQUINAS DE LA CALLE, EN AMBAS BANQUETAS.

SE LLEVARON A CABO LAS INSTALACIONES DE SEÑALÉTICA CORRESPONDIENTE: SEÑALES VERTICALES DE "ALTO", "TOPE REDUCTOR", NOMBRE DE CALLES, ASÍ COMO PINTURA EN GUARNICIONES.

RESUMEN DE GARANTÍAS					
fianza	número	fecha	monto	compañía	
ANTICIPO	N/A	N/A	N/A	N/A	
CUMPLIMIENTO	2810452	02/06/2023	\$148,664.56	SOFIMEX	
AMPLIACIÓN	N/A	N/A	N/A	N/A	
VICIOS OCULTOS	8EY0004-0179079	01/12/2023	\$148,664.56	Berkley Mexico Fianzas	

CONTRATISTA	
NOMBRE:	ARG. MIGUEL ANGEL GARCÍA PALAFOX
DOMICILIO:	CALLE JUVENTINO ROSAS No. 204 PTE, COL. CUAUHTÉMOC, C.P. 36310, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
R.F.C.:	GAPM760102JW4
REG. C.P.M.:	GTO-SOP/PUC-0669-2012
TELÉFONO:	476-743-2032

**PALAFOX & PALAFOX CONSTRUCTORA**

**DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA**

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 01 (UNO)		EST. 02 (DOS)		EST. 02 (DOS) COMPLEMENTARIA		EST. 03 (TRES)		EST. 03 (TRES) COMPLEMENTARIA		EST. 04 (CUATRO) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	
		FECHA:	FECHA:	FECHA:	FECHA:	FECHA:	FECHA:	FECHA:	FECHA:	FECHA:	FECHA:	FECHA:	FECHA:	FECHA:	FECHA:	FECHA:	FECHA:	FECHA:	FECHA:	FECHA:	FECHA:	
UEC.IV.16.115.1010	Riego de impregnación con emulsiones asfálticas ECI-60 a razón de 1.5 lts/m2, por unidad de obra terminada. N.CTR.CAR-1 04 004/15	m2	593.30	\$38.62	\$22,913.25	630.07	\$24,333.30	62.91	\$2,429.58									692.98	\$26,762.88	-99.68	-\$3,849.63	
UEC.IV.16.115.1015	Arena para proteger el riego de impregnación, por unidad de obra terminada. N.CTR.CAR-1 04 004/15	m3	11.87	\$508.90	\$6,040.64	12.60	\$6,412.14	0.66	\$335.87									13.26	\$6,748.01	-1.39	-\$707.37	
E	PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRÁULICO																					
UEC.IV.16.135.1020	Losa de concreto hidráulico, con juntas de acuerdo a proyecto de modulación de losas, con MR = 38 kg/cm2, mezcla de concreto premezclado en planta, revenimiento 12x2 cm, compactado con vibrador de inmersión, acabado escobillado, Tamaño máximo de agregado 1 1/2". El concreto será normal (resistencia a 28 días). Incluye barras pasajuntas (transversales) de acero liso montadas sobre canchales de acero prefabricadas, así como barras de amare corrugadas (longitudinales), sellado de juntas y curado del concreto, por unidad de obra terminada. N.CTR.CAR.1.04.009/20.	m3	84.94	\$4,267.08	\$362,445.78			74.32	\$317,129.39									74.32	\$317,129.39	10.62	\$45,316.39	
001.SFRFEDNFL	Topes de 1.60x0.10 m de seccion, corona de 70 cm y rampas de 45 cm, de concreto premezclado MR-42 kg/cm2, T.M.A. 3/4", a 28 días, revenimiento 8-10 cm. Incluye: material, mano de obra, equipo y herramienta. P.U.O.T	m	10.00	\$480.60	\$4,806.00			5.18	\$2,489.51									5.18	\$2,489.51	4.82	\$2,316.49	
UEC.ED.30.170.1010	Corte con disco a 5 mm de profundidad en pavimento de concreto hidráulico. Incluye: trazo, guía y limpieza.	m	223.06	\$25.15	\$5,609.96			177.91	\$4,474.44									177.91	\$4,474.44	45.15	\$1,135.52	
UEC.IV.12.135.1210	Guardalosa de concreto hidráulico premezclado f'c=200 kg/cm2 lma 1 1/2", de 20x40 cm. en remate de pavimento en el arroyo vehicular. Incluye: materiales, mano de obra, cimbra y vibrado, por unidad de obra terminada. N.CTR.CAR.1.02.010/00.	m	23.99	\$361.86	\$8,681.02													0.00	\$0.00	23.99	\$8,681.02	
F	DEMOLICIÓN EN BANQUETAS																					
UEC.ED.10.115.1050	Demolición mecánica de firmes y pisos de concreto simple de hasta 15 cm de espesor. Incluye: retiro de material a primera estación de 20 m.	m3	22.39	\$334.96	\$7,499.75	26.30	\$8,809.45	9.17	\$3,071.58									35.47	\$11,881.03	-13.08	-\$4,381.28	

ARG. MIGUEL ANGEL GARCÍA PALAFOX  
CONTRATISTA

ARG. VÍCTOR MANUEL MARTÍNEZ MORENO  
SUPERVISOR DE OBRA

**FINIQUITO DE OBRA**

DATOS DE OBRA	
FECHA:	20 de octubre de 2023
OBRA:	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE H. DUCONG TRAMO DE CALLE TULIPANES - CALLE DE LAS ORQUIDEAS, COL. VALLE DEL SOL.
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
CONTRATO:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003
PERIODO DE EJECUCIÓN	
FECHAS SEGÚN CONTRATO:	
INICIO:	5 de junio de 2023
TÉRMINO:	19 de julio de 2023
FECHA DE TÉRMINO DE:	
PRÓRROGA 1:	30 de julio de 2023
PRÓRROGA 2:	10 de agosto de 2023
CONVENIOS AL CONTRATO	
CONVENIO DE:	NO. CONVENIO
PRÓRROGA 1:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003-01
PRÓRROGA 2:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003-02
AMPLIACIÓN MONTO:	



IMPORTE	
IMPORTE CONTRATADO:	\$1,486,645.58
IMPORTE AMPLIACIÓN:	\$14,861.08
LIQUIDACIÓN:	\$0.00
IMPORTE AJUSTE DE COSTOS:	\$0.00
TOTAL:	\$1,486,645.58
IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA:	\$1,486,645.58
SANCIÓN:	\$0.00
IMPORTE TOTAL COBRADO:	\$1,486,645.58
SALDO A CANCELAR:	\$0.00

**DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS**

SE LLEVÓ A CABO EL RETIRO DE ADOQUIN DEL ARROYO, LA DEMOLICIÓN DE LAS GUARNICIONES Y LAS BANQUETAS; SE EXCAVÓ PARA ABRIR CAJA PARA ARROYO, SE COMPACTÓ EL TERRENO NATURAL, SE COLOCÓ LA SUBRASANTE Y LUEGO LA BASE HIDRÁULICA, PARA LUEGO HACER UN RIEGO DE IMPREGNACIÓN Y UN POREO DE SE CONSTRUYERON BOCAS DE TORMENTA.

SE CONSTRUYERON LA GUARNICIONES PECHO DE PALOMA DE CONCRETO, PARA LUEGO COLAR EL ARROYO, EL CUAL LLEVA BARRAS DE AMARRE. SE LE REALIZÓ LA CURACIÓN, SE CORTARN LAS JUNTAS Y ÉSTAS FUERON CALAFATEADAS, DE CONSTRUYÓ UN TOPE REDUCTOR DE VELOCIDAD, EN EL ARROYO, SE DIO TERMINADO SE MOVIERON TRES POSTES DE CONCRETO DE CFE, Y SE PINTARION. SE INSTALÓ ALUMBRADO NUEVO CON REGISTROS ELÉCTRICOS, BASES DE CONCRETO PARA POSTE, Y POSTES METÁLICOS CON BRAZO Y LÁMPARAS LED.

SE REALIZÓ EL RELLENO DE TEPETATE EN BANQUETAS PARA LUEGO COLARLAS CON CONCRETO DE ACABADO ESTAMPADO, Y HACIENDO RAMPAS PARA MINUSVÁLIDOS EN LAS ESQUINAS DE LA CALLE, EN AMBAS BANQUETAS.

SE LLEVARON A CABO LAS INSTALACIONES DE SEÑALÉTICA CORRESPONDIENTE: SEÑALES VERTICALES DE "ALTO", "TOPE REDUCTOR", NOMBRE DE CALLES, ASÍ COMO PINTURA EN GUARNICIONES.

RESUMEN DE GARANTÍAS					
fiianza	número	fecha	monto	compañía	
ANTICIPO	N/A	N/A	N/A	N/A	
CUMPLIMIENTO	2810452	02/06/2023	\$148,564.56	SOFIMEX	
AMPLIACIÓN	N/A	N/A	N/A	N/A	
VICIOS OCULTOS	86Y-0004-017079	01/12/2023	\$148,664.56	Berkley Mexico Fianzas	

CONTRATISTA	
NOMBRE:	ARQ. MIGUEL ANGEL GARCÍA PALAFOX
DOMICILIO:	CALLE JUVENITO ROSAS No. 204 PTE. COL. CUAUHTÉMOC, C.P. 36310, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
R.F.C.:	GAPM760102UW4
REG. O.P.M.:	GTO-SOP/PU-0669-2012
TELÉFONO:	476-743-2032

**PALAFOX & PALAFOX  
CONSTRUCTORA**

**DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA**

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 01 (UNO)		EST. 02 (DOS)		EST. 02 (DOS) COMPLEMENTARIA		EST. 03 (TRES)		EST. 03 (TRES) COMPLEMENTARIA		EST. 04 (CUATRO) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	
																						FECHA
G	BANQUETAS																					
UEC.ED.12.100.1015	Trazo y nivelación con equipo topográfico, en terreno plano. Incluye trabajos en silo, mojoneras, referencias de nivel y planos de trazo.	m2	320.08	\$9.45	\$3,024.76	227.22	\$2,147.23												227.22	\$2,147.23	92.86	\$877.53
UEC.ED.12.105.1020	Excavación manual en zanja, en material tipo B de 0 a 2 m de profundidad. Incluye: extracción de material a pie en zanja, afinamiento de taludes y sobre excavaciones por procedimiento.	m3	60.68	\$210.12	\$12,750.08	38.91	\$8,175.77	6.94	\$1,458.23										45.85	\$9,634.00	14.83	\$3,116.08
UEC.ED.14.120.1070	Acarreo en camión de material producto de excavación al 1er km. Incluye: carga con equipo, transporte y descarga.	m3	78.88	\$91.42	\$7,211.21	50.58	\$4,624.02												50.58	\$4,624.02	28.30	\$2,587.19
UEC.ED.14.120.1065	Acarreo en camión de material producto de demolición al 1er km. Incluye: carga con equipo, transporte y descarga.	m3	35.57	\$114.29	\$4,065.30	39.45	\$4,508.74												39.45	\$4,508.74	-3.88	-\$443.44
UEC.ED.14.135.1060	Acarreo en camión de material producto de excavación en los kilómetros subsiguientes al 1ro. Incluye: transporte y descarga.	m3-km	236.65	\$12.05	\$2,851.63	202.32	\$2,437.96												202.32	\$2,437.96	34.33	\$413.67
UEC.ED.14.135.1055	Acarreo en camión de material producto de demolición en los kilómetros subsiguientes al 1ro. Incluye: transporte y descarga.	m3-km	106.71	\$15.66	\$1,671.08	157.80	\$2,471.15												157.80	\$2,471.15	-51.09	-\$800.07
UEC.IV.10.150.1055	Relleno con material del banco que elija el contratista para base de banquetas con material con calidad de subrasante, compactada al 95% conforme a lo indicado en el proyecto, incluye carga y acarreos en unidades de transporte, por unidad de obra terminada. N.CTR.CAR.1.01.011/20.	m3	60.68	\$296.87	\$18,014.07			62.74	\$18,625.62										62.74	\$18,625.62	-2.06	-\$611.55
UEC.UB.10.105.1015	Banqueta de 10 cm de espesor construida de concreto premezclado F'c = 150 kg/cm2, lma = 19 mm, RN, acabado escobillado, armada con malla electrosoldada 6 x 6 / 10-10 y juntas de dilatación @ 2 m en ambos sentidos. Incluye: cimbras en fronteras, armado, colado, vibrado, curado, retiro de cimbra y limpieza. N-CTR-CAR-1-02-010-00.	m2	320.08	\$323.18	\$103,443.45														0.00	\$0.00	320.08	\$103,443.45
003.SFRDUC_	Guarnición semi-integral de 15x30x50 cms. de sección ( de acuerdo a proyecto), acabado pulido, colada con concreto premezclado f'c=200 kg/cm2 lma 3/4", incluye: materiales, mano de obra, cimbra, vibrado, pruebas de control de calidad y resistencia de concreto equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, p.u.o.t.	m	164.26	\$418.83	\$68,797.02														0.00	\$0.00	164.26	\$68,797.02
UEC.ED.30.170.1010	Corte con disco a 5 mm de profundidad en pavimento de concreto hidráulico. Incluye: trazo, guía y limpieza.	m	164.36	\$25.15	\$4,133.65							177.91	\$4,474.44						177.91	\$4,474.44	-13.55	-\$340.79

ARQ. MIGUEL ANGEL GARCÍA PALAFOX  
CONTRATISTA

ARQ. VÍCTOR MANUEL MARTÍNEZ MORENO  
SUPERVISOR DE OBRA

**FINIQUITO DE OBRA**

DATOS DE OBRA	
FECHA:	20 de octubre de 2023
OBRA:	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE H. DUCONG TRAMO DE CALLE TULIPANES - CALLE DE LAS ORQUIDEAS, COL. VALLE DEL SOL.
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
CONTRATO:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003
PERIODO DE EJECUCIÓN	
FECHAS SEJUN CONTRATO:	
INICIO:	5 de junio de 2023
TÉRMINO:	19 de julio de 2023
FECHA DE TÉRMINO DE:	
PRÓRROGA 1:	30 de julio de 2023
PRÓRROGA 2:	10 de agosto de 2023
CONVENIOS AL CONTRATO	
CONVENIO DE:	NO, CONVENIO
PRÓRROGA 1:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003-01
PRÓRROGA 2:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003-02
AMPLIACIÓN MONTO:	



IMPORTE	
IMPORTE CONTRATADO:	\$1,486,645.58
IMPORTE AMPLIACIÓN:	\$14,861.08
LIQUIDACIÓN:	\$0.00
IMPORTE AJUSTE DE COSTOS:	\$0.00
TOTAL:	\$1,486,645.58
IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA:	\$1,486,645.58
SANCIÓN:	\$0.00
IMPORTE TOTAL COBRADO:	\$1,486,645.58
SALDO A CANCELAR:	\$0.00

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

SE LLEVÓ A CABO EL RETIRO DE ADOQUÍN DEL ARROYO, LA DEMOLICIÓN DE LAS GUARNICIONES Y LAS BANQUETAS; SE EXCAVÓ PARA ABRIR CAJA PARA ARROYO, SE COMPACTÓ EL TERRENO NATURAL, SE COLOCÓ LA SUBRASANTE Y LUEGO LA BASE HIDRÁULICA, PARA LUEGO HACER UN RIEGO DE IMPREGNACIÓN Y UN POREO DE SE CONSTRUYERON BOCAS DE TORMENTA.

SE CONSTRUYERON LA GUARNICIONES PECHO DE PALOMA DE CONCRETO, PARA LUEGO COLAR EL ARROYO, EL CUAL LLEVA BARRAS DE AMARRE, SE LE REALIZÓ LA CURACIÓN, SE CORTARON LAS JUNTAS Y ÉSTAS FUERON CALAFATEADAS. DE CONSTRUYÓ UN TOPE REDUCTOR DE VELOCIDAD, EN EL ARROYO, SE DIO TERMINADO SE MOVIERON TRES POSTES DE CONCRETO DE CFE, Y SE PINTARON. SE INSTALÓ ALUMBRADO NUEVO CON REGISTROS ELÉCTRICOS, BASES DE CONCRETO PARA SE REALIZÓ EL RELLENO DE TEPETATE EN BANQUETAS PARA LUEGO COLARLAS CON CONCRETO DE ACABADO ESTAMPADO, Y HACIENDO RAMPAS PARA MINUSVÁLIDOS EN LAS ESQUINAS DE LA CALLE, EN AMBAS BANQUETAS.

SE LLEVARON A CABO LAS INSTALACIONES DE SEÑALÉTICA CORRESPONDIENTE: SEÑALES VERTICALES DE "ALTO", "TOPE REDUCTOR", NOMBRE DE CALLES, ASÍ COMO PINTURA EN GUARNICIONES.

RESUMEN DE GARANTÍAS					
fianza	número	fecha	monto	compañía	
ANTICIPO	N/A	N/A	N/A	N/A	
CUMPLIMIENTO	2810452	02/06/2023	\$148,664.56	SOFIMEX	
AMPLIACIÓN	N/A	N/A	N/A	N/A	
VICIOS OCULTOS	8K1-0004-017078	01/12/2023	\$148,664.56	Berkley Mexico Fianzas	

CONTRATISTA	
NOMBRE:	ARQ. MIGUEL ANGEL GARCÍA PALAFOX
DOMICILIO:	CALLE JUVENTINO ROSAS No. 204 PTE. COL. CUAUHTÉMOC, C.P. 36310, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
R.F.C.:	GAPM760102JW4
REG. O.P.M.:	GTO-SOP/PUC-0669-2012
TELÉFONO:	476-743-2032

**PALAFOX & PALAFOX**  
**CONSTRUCTORA**

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 01 (UNO)		EST. 02 (DOS)		EST. 02 (DOS) COMPLEMENTARIA		EST. 03 (TRES)		EST. 03 (TRES) COMPLEMENTARIA		EST. 04 (CUATRO) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	
		FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	
H	LETRERO INFORMATIVO																					
UEC.ED.94.115.1050	Letrero informativo de obra de 0.80 x 1.20 m, marco y soportes de 2.50 m de altura a base de PTR calibre 14 de 2" x 2" (51 x 51mm) y tablero de lámina lisa galvanizada calibre 18. Incluye: aplicación de primer anticorrosivo, dos capas de pintura esmalte blanco de primera calidad, 2 muertos de concreto f'c = 150 kg/cm2 para empote de 0.20 x 0.20 x 0.40 m y rotulación con pintura esmalte.	pza	1.00	\$3,694.97	\$3,694.97																	
I	SEÑALIZACIÓN VIAL																					
I.1	SEÑALAMIENTO HORIZONTAL																					
004.SFRDUC	Pintura en guarinición en 30cm de desarrollo, a base de pintura trafico amarilla, a brocha, incluye: microesfera, mano de obra, equipo y herramienta, p.u.o.t.	m	169.32	\$52.10	\$8,821.57																	
005.SFRDUC	Pintura en rampa de discapacitados de 50x50cm, a base de pintura trafico blanca y azul, a brocha, incluye: trazo del logotipo, microesfera, mano de obra, equipo y herramienta, p.u.o.t.	Pieza	6.00	\$373.55	\$2,241.30																	
I.2	SEÑALAMIENTO VERTICAL																					
UEC.UB.15.110.1010	Señal restrictiva (SR-6) de 30 cm por lado, a base de lamina galvanizada calibre 16 con fondo rojo reflejante grado ingeniería y texto en vinil opaco. Incluye: excavación, poste de PTR de 2" x 2" calibre 14, 2.50 m altura libre, ahogado en muerto de concreto de f'c=150 kg/cm2 con una profundidad de 80 cm y un diámetro de 40 cm mínimo, presentación, elementos para su fijación y limpieza. N-CTR-CAR-1 07 005/00.	Pieza	2.00	\$2,954.44	\$5,908.88																	
UEC.UB.15.110.1020	"ALTO" Señal restrictiva (SR) de 61 x 61 cm, a base de lamina galvanizada calibre 16 con fondo blanco reflejante grado ingeniería, texto y símbolos en vinil opaco. Incluye: excavación, poste de PTR de 2" x 2" calibre 14, 2.50 m altura libre, ahogado en muerto de concreto de f'c=150 kg/cm2 con una profundidad de 80 cm y un diámetro de 40 cm mínimo, presentación, elementos para su fijación y limpieza. N-CTR-CAR-1 07 005/00.	Pieza	3.00	\$3,525.33	\$10,575.99																	
I.3	SEÑALAMIENTO PREVENTIVO																					
UEC.UB.15.110.1050	Marcas M-7.1 Rayas para el cruce de ciclistas, con pintura convencional color verde retrorreflejante de 40 cm de ancho, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1 07 001/00	Pieza	3.00	\$2,193.19	\$6,579.57																	

ARQ. MIGUEL ANGEL GARCÍA PALAFOX  
CONTRATISTA

ARQ. VÍCTOR MANUEL MARTÍNEZ MORENO  
SUPERVISOR DE OBRA

**FINIQUITO DE OBRA**

DATOS DE OBRA	
FECHA:	20 de octubre de 2023
OBRA:	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE H. DUCOING TRAMO DE CALLETULIPANES - CALLE DE LAS ORQUIDEAS, COL. VALLE DEL SOL
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
CONTRATO:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003
PERIODO DE EJECUCIÓN	
FECHAS SEGUN CONTRATO:	
INICIO:	5 de junio de 2023
TÉRMINO:	19 de julio de 2023
FECHA DE TÉRMINO DE:	
PRÓRROGA 1:	30 de julio de 2023
PRÓRROGA 2:	10 de agosto de 2023
CONVENIOS AL CONTRATO	
CONVENIO DE:	NO. CONVENIO
PRÓRROGA 1:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003-01
PRÓRROGA 2:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003-02
AMPLIACIÓN MONTO:	



IMPORTE	
IMPORTE CONTRATADO:	\$1,486,645.58
IMPORTE AMPLIACIÓN:	\$14,861.08
LIQUIDACIÓN:	\$0.00
IMPORTE AJUSTE DE COSTOS:	\$0.00
TOTAL:	\$1,486,645.58
IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA:	\$1,486,645.58
SANCIÓN:	\$0.00
IMPORTE TOTAL COBRADO:	\$1,486,645.58
SALDO A CANCELAR:	\$0.00

**DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS**

SE LLEVÓ A CABO EL RETIRO DE ADOQUÍN DEL ARROYO, LA DEMOLICIÓN DE LAS GUARNICIONES Y LAS BANQUETAS; SE EXCAVÓ PARA ABRIR CAJA PARA ARROYO, SE COMPACTÓ EL TERRENO NATURAL, SE COLOCÓ LA SUBRASANTE Y LUEGO LA BASE HIDRÁULICA, PARA LUEGO HACER UN RIEGO DE IMPREGNACIÓN Y UN POREO DE SE CONSTRUYERON BOCAS DE TORMENTA.

SE CONSTRUYERON LA GUARNICIONES PECHO DE PALOMA DE CONCRETO, PARA LUEGO COLAR EL ARROYO, EL CUAL LLEVA BARRAS DE AMARRE, SE LE REALIZÓ LA CURACIÓN, SE CORTARON LAS JUNTAS Y ÉSTAS FUERON CALAFATEADAS, DE CONSTRUYÓ UN TOPE REDUCTOR DE VELOCIDAD, EN EL ARROYO, SE DIO TERMINADO SE MOVIERON TRES POSTES DE CONCRETO DE CFE, Y SE PINTARON. SE INSTALÓ ALUMBRADO NUEVO CON REGISTROS ELÉCTRICOS, BASES DE CONCRETO PARA POSTE, Y POSTES METÁLICOS CON BRAZO Y LÁMPARAS LED.

SE REALIZÓ EL RELLENO DE TEPETATE EN BANQUETAS PARA LUEGO COLARLAS CON CONCRETO DE ACABADO ESTAMPADO, Y HACIENDO RAMPAS PARA MINUSVÁLIDOS EN LAS ESQUINAS DE LA CALLE, EN AMBAS BANQUETAS.

SE LLEVARON A CABO LAS INSTALACIONES DE SEÑALÉTICA CORRESPONDIENTE: SEÑALES VERTICALES DE "ALTO", "TOPE REDUCTOR", NOMBRE DE CALLES, ASÍ COMO PINTURA EN GUARNICIONES.

RESUMEN DE GARANTÍAS					
fiianza	número	fecha	monto	compañía	
ANTICIPO	N/A	N/A	N/A	N/A	
CUMPLIMIENTO	2810452	02/06/2023	\$148,664.56	SOFIMEX	
AMPLIACIÓN	N/A	N/A	N/A	N/A	
VICIOS OCULTOS	8K1-0004-0170276	01/12/2023	\$148,664.56	Berkley Mexico Fianzas	

CONTRATISTA	
NOMBRE:	ARQ. MIGUEL ANGEL GARCÍA PALAFOX
DOMICILIO:	CALLE JUVENTINO ROSAS No. 204 PTE. COL. CUAUHTÉMOC, C.P. 36310, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
R.F.C.:	GAPM760102UW4
REG. O.P.M.:	GTO-SOP/PUC-0669-2012
TELÉFONO:	476-743-2032

**PALAFOX & PALAFOX CONSTRUCTORA**

**DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA**

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 01 (UNO)		EST. 02 (DOS)		EST. 02 (DOS) COMPLEMENTARIA		EST. 03 (TRES)		EST. 03 (TRES) COMPLEMENTARIA		EST. 04 (CUATRO) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
UEC.UB.15.110.1050	SP 32 Señal preventiva (SP) de 61 x 61 cm, a base de lamina galvanizada calibre 16 con fondo amarillo reflejante grado Ingeniería, símbolos y texto en vinil opaco. Incluye: excavación, poste de PTR de 2" x 2" calibre 14, 2.50 m altura libre, ahogado en muerlo de concreto de f'c=150 kg/cm2 con una profundidad de 80 cm y un diámetro de 40 cm mínimo, presentación, elementos para su fijación y limpieza. N-CTR-CAR-1 07 005/00.	Pieza	1.00	\$3,525.33	\$3,525.33			1.00	\$3,525.33									1.00	\$3,525.33	0.00	\$0.00
UEC.UB.15.110.1105	SP 41 SEÑALAMIENTO INFORMATIVO Señal informativa de identificación (SII-6) de 20 x 91 cm, a base de lamina galvanizada calibre 16 con fondo amarillo reflejante grado Ingeniería y texto en vinil opaco. Incluye: excavación, poste de PTR de 2" x 2" calibre 14, 2.50 m altura libre, ahogado en muerlo de concreto de f'c=150 kg/cm2 con una profundidad de 80 cm y un diámetro de 40 cm mínimo, presentación, elementos para su fijación y limpieza. N-CTR-CAR-1 07 005/00.	Pieza	3.00	\$3,525.33	\$10,575.99			3.00	\$10,575.99									3.00	\$10,575.99	0.00	\$0.00
006.SFRDUC	J FORESTACIÓN Plantación de especie vegetal proporcionada por la dirección de ecología, incluye: suministro, materiales, mano de obra, herramienta y lo necesario para su correcta instalación, p.u.o.t.	Pieza	8.00	\$752.06	\$6,016.48											4.00	\$3,008.24	4.00	\$3,008.24	4.00	\$3,008.24
01.SFR.0101	K ALUMBRADO PÚBLICO Cables de Baja Tensión de Distribución Subterránea XLPE Cable para distribución subterránea XLP-DRS, con conductores de aluminio duro (2+1), calibre No 4 AWG, aislamiento de polietileno de cadena cruzada XLP, 90 °C, 600 V, a cualquier altura. Incluye: identificación, dimensionamiento, instalación en canalización, cortes, amarres, empalmes, pruebas de operación, de acuerdo a Norma CFE E1000-02.	m	82.00	\$114.96	\$9,426.72					77.12	\$8,865.72							77.12	\$8,865.72	4.88	\$561.00
002.SFR.0203	255 Sistema de fieras Electrodo para tierra ACE-16, con núcleo de acero estirado en frío y recubrimiento mínimo de 0.254 mm de cobre electrofítico, 16 mm de diámetro y 1.5 m de longitud, a cualquier altura, incluye: trazo, nivelación, conexión y sujeción, de acuerdo a Norma CFE 56100-16 y DCCIAMBT.	Pieza	3.00	\$541.42	\$1,624.26													0.00	\$0.00	3.00	\$1,624.26
UEC.ED.46.255.1080	Conector para vaina de cobre de 16 mm, a cualquier altura. Incluye: sujeción y conexión a cable de tierra.	m	3.00	\$154.88	\$464.64													0.00	\$0.00	3.00	\$464.64

ARQ. MIGUEL ANGEL GARCÍA PALAFOX  
CONTRATISTA

ARQ. VÍCTOR MANUEL MARTÍNEZ MORENO  
SUPERVISOR DE OBRA

**FINIQUITO DE OBRA**

DATOS DE OBRA	
FECHA:	20 de octubre de 2023
OBRA:	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE H. DUCOING TRAMO DE CALLE TULIPANES - CALLE DE LAS ORQUIDEAS, COL. VALLE DEL SOL.
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
CONTRATO:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003
PERIODO DE EJECUCIÓN	
FECHAS SEGÚN CONTRATO:	
INICIO:	5 de junio de 2023
TÉRMINO:	19 de julio de 2023
FECHA DE TÉRMINO DE:	
PRÓRROGA 1:	30 de julio de 2023
PRÓRROGA 2:	10 de agosto de 2023
CONVENIOS AL CONTRATO	
CONVENIO DE:	NO. CONVENIO
PRÓRROGA 1:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003-01
PRÓRROGA 2:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003-02
AMPLIACIÓN MONTO:	



IMPORTE	
IMPORTE CONTRATADO:	\$1,486,645.58
IMPORTE AMPLIACIÓN:	\$14,861.08
LIQUIDACIÓN:	\$0.00
IMPORTE AJUSTE DE COSTOS:	\$0.00
TOTAL:	\$1,486,645.58
IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA:	\$1,486,645.58
SANCIÓN:	\$0.00
IMPORTE TOTAL COBRADO:	\$1,486,645.58
SALDO A CANCELAR:	\$0.00

**DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS**

SE LLEVÓ A CABO EL RETIRO DE ADOQUÍN DEL ARROYO, LA DEMOLICIÓN DE LAS GUARNICIONES Y LAS BANQUETAS; SE EXCAVÓ PARA ABRIR CAJA PARA ARROYO, SE COMPACTÓ EL TERRENO NATURAL, SE COLOCÓ LA SUBRASANTE Y LUEGO LA BASE HIDRAULICA, PARA LUEGO HACER UN RIEGO DE IMPREGNACIÓN Y UN POREO DE SE CONSTRUYERON BOCAS DE TORMENTA.

SE CONSTRUYERON LAS GUARNICIONES PECHO DE PALOMA DE CONCRETO, PARA LUEGO COLAR EL ARROYO, EL CUAL LLEVA BARRAS DE AMARRE, SE LE REALIZÓ LA CURACIÓN, SE CORTARON LAS JUNTAS Y ÉSTAS FUERON CALAFATEADAS, DE CONSTRUYÓ UN TOPE REDUCTOR DE VELOCIDAD, EN EL ARROYO, SE DIO TERMINADO SE MOVIERON TRES POSTES DE CONCRETO DE C.F.E. Y SE PINTARON, SE INSTALÓ ALUMBRADO NUEVO CON REGISTROS ELÉCTRICOS, BASES DE CONCRETO PARA POSTE, Y POSTES METÁLICOS CON BRAZO Y LÁMPARAS LED.

SE REALIZÓ EL RELLENO DE TEPETATE EN BANQUETAS PARA LUEGO COLARLAS CON CONCRETO DE ACABADO ESTAMPADO, Y HACIENDO RAMPAS PARA MINUSVÁLIDOS EN LAS ESQUINAS DE LA CALLE, EN AMBAS BANQUETAS.

SE LLEVARON A CABO LAS INSTALACIONES DE SEÑALÉTICA CORRESPONDIENTE: SEÑALES VERTICALES DE "ALTO", "TOPE REDUCTOR", NOMBRE DE CALLES, ASÍ COMO PINTURA EN GUARNICIONES.

RESUMEN DE GARANTÍAS					
fianza	número	fecha	monto	compañía	
ANTICIPO	N/A	N/A	N/A	N/A	
CUMPLIMIENTO	2810452	02/06/2023	\$148,664.56	SOFIMEX	
AMPLIACIÓN	N/A	N/A	N/A	N/A	
VICIOS OCULTOS	BEY-0004-0179019	01/12/2023	\$148,664.56	Berkley Mexico Fianzas	

CONTRATISTA	
NOMBRE:	ARQ. MIGUEL ANGEL GARCÍA PALAFOX
DOMICILIO:	CALLE JUVENTINO ROSAS No. 204 PTE. COL. CUAUHTÉMOC, C.P. 36310, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
R.F.C.:	GAPM760102UW4
REG. O.P.M.:	GTO-SOP/PUC-0669-2012
TELÉFONO:	476-743-2032

**PALAFIX & PALAFIX CONSTRUCTORA**

**DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA**

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 01 (UNO)		EST. 02 (DOS)		EST. 02 (DOS) COMPLEMENTARIA		EST. 03 (TRES)		EST. 03 (TRES) COMPLEMENTARIA		EST. 04 (CUATRO) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
		FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA		
2	<b>RED DE ALUMBRADO</b>																						
002.SFR.0201	Suministro y colocación de Luminario tipo LED, 55W a 65W, 240V marca PHILIPS o similar en calidad y precio. Incluye: Luminaria LED, conectores necesarios y 11 m de cable THW cal. 10 AWG, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	Pieza	3.00	\$4,387.69	\$13,163.07							3.00	\$13,163.07							3.00	\$13,163.07	0.00	\$0.00
002.SFR.0202	Bajada a equipo de medición de C.F.E. para alumbrado público (Acometida). Incluye: Tubo conduit E.A. 32mm, mufa, fleje, hebillas, base soquet ST-100, reducción Bushing, tubo conduit E.V. 13mm con conector, varilla de fierro 16x1500mm con conector, cable de aluminio 4AWG, conduit "T" de 1-1/4", 2m Licuafite 1-1/4", 2 conector recto Licuafite 1-1/4", fotocontrol de 30A, cable THW 8 AWG, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	Pieza	1.00	\$8,683.43	\$8,683.43															0.00	\$0.00	1.00	\$8,683.43
285	<b>Registros de Alumbrado</b>																						
UEC.ED.46.285.1020	Registro eléctrico de 33x33x40 cm con tapa de concreto marca CENTRIFUGADOS MEXICANOS o similar en calidad, costo y garantía. Incluye: excavación, nivelación, filtro de grava triturada de 3/4" de 40 cm de profundidad.	Pieza	3.00	\$1,603.89	\$4,811.67			3.00	\$4,811.67											3.00	\$4,811.67	0.00	\$0.00
120	<b>Postes y Torres amadas</b>																						
UEC.UB.50.120.1160	Poste cónico circular, fabricado con lámina de acero rolado en caliente calibre 11, de 9 m de altura, acabado en pintura esmalte. Incluye: presentación, plomeo, fijación y limpieza.	Pieza	3.00	\$11,961.89	\$35,885.67							3.00	\$35,885.67							3.00	\$35,885.67	0.00	\$0.00
002.SFR.0205	Brazo galvanizado de 51x2400mm con ángulo especial para mayor altura. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta para su correcta ejecución.	Pieza	3.00	\$1,592.54	\$4,777.62							3.00	\$4,777.62							3.00	\$4,777.62	0.00	\$0.00
110	<b>Bases y registros prefabricados</b>																						
UEC.UB.50.110.1010	Base tipo pirámide prefabricado de concreto de 30 x 80 x 80 cm, marca CENMEX o similar en calidad, costo y garantía. Incluye: trazo, nivelación, excavación, relleno, compactación, acarreo fuera de obra de material sobrante y limpieza.	Pieza	3.00	\$2,979.02	\$8,937.06			3.00	\$8,937.06											3.00	\$8,937.06	0.00	\$0.00
0.11	<b>Tubería Poliducto</b>																						
UEC.ED.43.110.1020	Tubo poliducto liso de 25 mm diámetro comercial, 27 mm SEDE, a cualquier altura. Incluye: trazo, dimensionamiento, cortes, limpieza y guía de alambre recuperable.	m	82.00	\$59.06	\$4,842.92			77.12	\$4,554.71											77.12	\$4,554.71	4.88	\$288.21
3	<b>TRABAJOS ESPECIALES</b>																						
003.SFR.0320	Pintura de tráfico para postes de concreto CFE 9mts a 12mts, amarillo y líneas en negro diagonal, alrededor del poste a una altura de 1.5mts, para visualizar el poste y evitar choques de tránsito, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta P.U.O.T.	Pieza	3.00	\$1,252.62	\$3,757.86															3.00	\$3,757.86	0.00	\$0.00
003.SFR.0309	Reubicación de poste de 9m a 12m con línea y estructura de media tensión VS30 a límite de guarnición. Incluye: maniobra con grúa, materiales, mano de obra, equipo y herramienta P.U.O.T.	Pieza	3.00	\$8,024.93	\$24,074.79							3.00	\$24,074.79							3.00	\$24,074.79	0.00	\$0.00
003.SFR.0303	Retiro de alumbrado público existente y entrega en bodega de Sepalcos Públicos Municipales, incluye: retiro de luminaria, brazo, cable, materiales, mano de obra, equipo y herramienta P.U.O.T.	Pieza	3.00	\$2,320.92	\$6,962.76															0.00	\$0.00	3.00	\$6,962.76

ARQ. MIGUEL ANGEL GARCÍA PALAFOX  
CONTRATISTA

ARQ. VÍCTOR MANUEL MARTÍNEZ MORENO  
SUPERVISOR DE OBRA

**FINIQUITO DE OBRA**

DATOS DE OBRA	
FECHA:	20 de octubre de 2023
OBRA:	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE H. DUCOING TRAMO DE CALLE TULIPANES - CALLE DE LAS ORQUIDEAS, COL. VALLE DEL SOL
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
CONTRATO:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003
PERIODO DE EJECUCIÓN	
FECHAS SEGÚN CONTRATO:	
INICIO:	5 de junio de 2023
TÉRMINO:	19 de julio de 2023
FECHA DE TÉRMINO DE:	
PRÓRROGA 1:	30 de julio de 2023
PRÓRROGA 2:	10 de agosto de 2023
CONVENIOS AL CONTRATO	
CONVENIO DE:	NO, CONVENIO
PRÓRROGA 1:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003-01
PRÓRROGA 2:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003-02
AMPLIACIÓN MONTO:	



**DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS**

SE LLEVÓ A CABO EL RETIRO DE ADOQUÍN DEL ARROYO, LA DEMOLICIÓN DE LAS GUARNICIONES Y LAS BANQUETAS; SE EXCAVÓ PARA ABRIR CAJA PARA ARROYO, SE COMPACTÓ EL TERRENO NATURAL, SE COLOCÓ LA SUBRASANTE Y LUEGO LA BASE HIDRÁULICA, PARA LUEGO HACER UN RIEGO DE IMPREGNACIÓN Y UN POREO DE SE CONSTRUYERON BOCAS DE TORMENTA.

SE CONSTRUYERON LA GUARNICIONES PECHO DE PALOMA DE CONCRETO, PARA LUEGO COLAR EL ARROYO, EL CUAL LLEVA BARRAS DE AMARRE, SE LE REALIZÓ LA CURACIÓN, SE CORTARON LAS JUNTAS Y ÉSTAS FUERON CALAFATEADAS, DE CONSTRUYÓ UN TOPE REDUCTOR DE VELOCIDAD, EN EL ARROYO, SE DIO TERMINADO SE MOVIERON TRES POSTES DE CONCRETO DE CFE, Y SE PINTARON. SE INSTALÓ ALUMBRADO NUEVO CON REGISTROS ELÉCTRICOS, BASES DE CONCRETO PARA POSTE, Y POSTES METÁLICOS CON BRAZO Y LÁMPARAS LED.

SE REALIZÓ EL RELLENO DE TEPETATE EN BANQUETAS PARA LUEGO COLARLAS CON CONCRETO DE ACABADO ESTAMPADO, Y HACIENDO RAMPAS PARA MINUSVÁLIDOS EN LAS ESQUINAS DE LA CALLE, EN AMBAS BANQUETAS.

SE LLEVARON A CABO LAS INSTALACIONES DE SEÑALÉICA CORRESPONDIENTE: SEÑALES VERTICALES DE "ALTO", "TOPE REDUCTOR", NOMBRE DE CALLES, ASÍ COMO PINTURA EN GUARNICIONES.

CONTRATISTA	
NOMBRE:	ARQ. MIGUEL ANGEL GARCÍA PALAFOX
DOMICILIO:	CALLE JUVENTINO ROSAS No. 204 PTE. COL. CUAUHTÉMOC, C.P. 36310, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
R.F.C.:	GAPM760102LUW4
REG. O.P.M.:	GTO-SOP/PUC-0469-2012
TELÉFONO:	476-743-2032

IMPORTE	
IMPORTE CONTRATADO:	\$1,486,645.58
IMPORTE AMPLIACIÓN:	\$14,861.08
LIQUIDACIÓN:	\$0.00
IMPORTE AJUSTE DE COSTOS:	\$0.00
TOTAL:	\$1,486,645.58
IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA:	\$1,486,645.58
SANCIÓN:	\$0.00
IMPORTE TOTAL COBRADO:	\$1,486,645.58
SALDO A CANCELAR:	\$0.00

RESUMEN DE GARANTÍAS				
fianza	número	fecha	monto	compañía
ANTICIPO	N/A	N/A	N/A	N/A
CUMPLIMIENTO	2810452	02/06/2023	\$148,564.56	SOFIMEX
AMPLIACIÓN	N/A	N/A	N/A	N/A
VICIOS OCULTOS	881.0004-0179578	01/12/2023	\$148,654.56	Berkley Mexico Fianzas

**PALAFOX & PALAFOX CONSTRUCTORA**

**DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA**

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 01 (UNO)		EST. 02 (DOS)		EST. 02 (DOS) COMPLEMENTARIA		EST. 03 (TRES)		EST. 03 (TRES) COMPLEMENTARIA		EST. 04 (CUATRO) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	
																						FECHA
003.SFRDUCALU	Solicitud de libranza ante Cfe por abrir puentes volados incluye: elaboración de plano y documentos de solicitud, gestiones por personal especializado, P.U.O.T.	TRAMITE	1.00	\$11,461.98	\$11,461.98														0.00	\$0.00	1.00	\$11,461.98
L	<b>DRENAJE PLUVIAL</b>																					
007.SFRDUC	Boca de tormenta de 0.40x0.60x1.10 cms medidas interiores, construida con muro de tabique rojo a 14 cms de espesor asentado con mortero cemento arena proporción 1:5, aplanada con el mismo mortero, acabado pulido, incluye reja de foto de 40x60 cms, mano de obra, excavación a mano, plantilla de concreto de 10 cms de espesor con concreto f'c=150 kg/cm2, materiales de consumo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	pza	6.00	\$5,927.00	\$35,562.00			6.00	\$35,562.00										6.00	\$35,562.00	0.00	\$0.00
CFC	<b>CONCEPTOS FUERA DE CATÁLOGO</b>																					
CFC-01	Guarnición semi-integral de 17x30x50 cm de sección, acabado pulido, colada con concreto premezclado f'c=200 kg/cm2 TMA 3/4", incluye: materiales, mano de obra, cimbra, vibrado, pruebas de control de calidad y resistencia de concreto equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	m		459.37					164.49	\$75,561.77									164.49	\$75,561.77	-164.49	-\$75,561.77
CFC-02	Losa de concreto hidráulico, con juntas de acuerdo a proyecto de modulación de losas, con MR = 38 kg/cm2, mezcla de concreto premezclada en planta, revenimiento 12x2 cm, compactado con vibrador de inmersión, acabado estampado, tamaño máximo de agregado 1 1/2". El concreto será normal (resistencia a 28 días). Incluye barras pasajuntas (transversales) de acero liso montadas sobre canastillas de acero prefabricadas, así como barras de amare corrugadas (longitudinales), sellado de juntas y curado del concreto, por unidad de obra terminada. N.CTR.CAR.1.04.009/20.	m3		4,725.87					3.70	\$17,485.72									3.70	\$17,485.72	-3.70	-\$17,485.72
CFC-03	Losa de concreto hidráulico, con juntas de acuerdo a proyecto de modulación de losas, con MR = 42 kg/cm2, mezcla de concreto premezclada en planta, revenimiento 12x2 cm, compactado con vibrador de inmersión, acabado escobillado, tamaño máximo de agregado 1 1/2". El concreto será normal (resistencia a 3 días). Incluye barras pasajuntas (transversales) de acero liso montadas sobre canastillas de acero prefabricadas, así como barras de amare corrugadas (longitudinales), sellado de juntas y curado del concreto, por unidad de obra terminada.	m3		4,947.98					10.56	\$52,250.67									10.56	\$52,250.67	-10.56	-\$52,250.67
CFC-04	Banqueta de 10 cm de espesor de concreto armado; concreto premezclado f'c=150 kg/cm2, TMA de 19 mm, RN, malla electrosoldada 6x6/10-10, acabado estampado y juntas de dilatación a cada 2.00 m, incluye: cimbra, descimbrado, colado y vibrado, P.U.O.T.	m2		530.20									279.19	\$148,026.54					279.19	\$148,026.54	-279.19	-\$148,026.54
CFC-05	Acometida aérea de 13.00 m, con cable 2+1 cal. 6 neutranel, bastidre B1, abrazadera 0, 0.5 m de aluminio suave, carrete aislante, 1 fotocel y base para fotocelda, incluye: material, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	pza		6,260.32									1.00	\$6,260.32					1.00	\$6,260.32	-1.00	-\$6,260.32
CFC-06	Conexión de luminario a cable subterráneo con 2 conectores H100 en registro eléctrico, 3 hilos de cable cal. 12 y fotocelda, incluye: material, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	pza		2,339.70									3.00	\$7,019.10					3.00	\$7,019.10	-3.00	-\$7,019.10

ARQ. MIGUEL ANGEL GARCÍA PALAFOX  
CONTRATISTA

ARQ. VÍCTOR MANUEL MARTÍNEZ MORENO  
SUPERVISOR DE OBRA

**FINIQUITO DE OBRA**

DATOS DE OBRA	
FECHA:	20 de octubre de 2023
OBRA:	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE H. DUCOING TRAMO DE CALLE TULIPANES - CALLE DE LAS ORQUIDEAS, COL. VALLE DEL SOL.
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
CONTRATO:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003
PERIODO DE EJECUCIÓN	
FECHAS SEGÚN CONTRATO:	
INICIO:	5 de junio de 2023
TÉRMINO:	19 de julio de 2023
FECHA DE TÉRMINO DE:	
PRÓRROGA 1:	30 de julio de 2023
PRÓRROGA 2:	10 de agosto de 2023
CONVENIOS AL CONTRATO	
CONVENIO DE:	NO. CONVENIO
PRÓRROGA 1:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003-01
PRÓRROGA 2:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-003-02
AMPLIACIÓN MONTO:	



IMPORTE	
IMPORTE CONTRATADO:	\$1,486,645.58
IMPORTE AMPLIACIÓN:	\$14,861.08
LIQUIDACIÓN:	\$0.00
IMPORTE AJUSTE DE COSTOS:	\$0.00
TOTAL:	\$1,486,645.58
IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA:	\$1,486,645.58
SANCIÓN:	\$0.00
IMPORTE TOTAL COBRADO:	\$1,486,645.58
SALDO A CANCELAR:	\$0.00

**DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS**

SE LLEVÓ A CABO EL RETIRO DE ADOQUÍN DEL ARROYO, LA DEMOLICIÓN DE LAS GUARNICIONES Y LAS BANQUETAS; SE EXCAVÓ PARA ABRIR CAJA PARA ARROYO, SE COMPACTÓ EL TERRENO NATURAL, SE COLOCÓ LA SUBRASANTE Y LUEGO LA BASE HIDRÁULICA, PARA LUEGO HACER UN RIEGO DE IMPREGNACIÓN Y UN POREO DE SE CONSTRUYERON BOCAS DE TORMENTA.

SE CONSTRUYERON LA GUARNICIONES PECHO DE PALOMA DE CONCRETO, PARA LUEGO COLAR EL ARROYO, EL CUAL LLEVA BARRAS DE AMARRE, SE LE REALIZÓ LA CURACIÓN, SE CORTARON LAS JUNTAS Y ÉSTAS FUERON CALAFATEADAS, DE CONSTRUYÓ UN TOPE REDUCTOR DE VELOCIDAD, EN EL ARROYO, SE DIO TERMINADO SE MOVIERON TRES POSTES DE CONCRETO DE CFE, Y SE PINTARON. SE INSTALÓ ALUMBRADO NUEVO CON REGISTROS ELÉCTRICOS, BASES DE CONCRETO PARA POSTE, Y POSTES METÁLICOS CON BRAZO Y LÁMPARAS LED.

SE REALIZÓ EL RELLENO DE TEPETATE EN BANQUETAS PARA LUEGO COLARLAS CON CONCRETO DE ACABADO ESTAMPADO, Y HACIENDO RAMPAS PARA MINUSVÁLIDOS EN LAS ESQUINAS DE LA CALLE, EN AMBAS BANQUETAS.

SE LLEVARON A CABO LAS INSTALACIONES DE SEÑALÉTICA CORRESPONDIENTE: SEÑALES VERTICALES DE "ALTO", "TOPE REDUCTOR", NOMBRE DE CALLES, ASÍ COMO PINTURA EN GUARNICIONES.

CONTRATISTA	
NOMBRE:	ARQ. MIGUEL ANGEL GARCÍA PALAFOX
DOMICILIO:	CALLE JUVENTINO ROSAS No. 204 PTE. COL. CUAUHTÉMOC, C.P. 36310, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
R.F.C.:	GAPM760102UW4
REG. G.P.M.:	GTO-SOP/PUC-0669-2012
TELÉFONO:	476-743-2032

RESUMEN DE GARANTÍAS					
fianza	número	fecha	monto	compañía	
ANTICIPO	N/A	N/A	N/A	N/A	
CUMPLIMIENTO	2810452	02/06/2023	\$148,564.56	SOFIMEX	
AMPLIACIÓN	N/A	N/A	N/A	N/A	
VICIOS OCULTOS	881-0004-0179078	01/12/2023	\$148,664.56	Berkley Mexico Fianzas	

**PALAFOX & PALAFOX CONSTRUCTORA**

**DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA**

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 01 (UNO)		EST. 02 (DOS)		EST. 02 (DOS) COMPLEMENTARIA		EST. 03 (TRES)		EST. 03 (TRES) COMPLEMENTARIA		EST. 04 (CUATRO) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM.			
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
		FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA
	IMPORTE CONTRATADO		\$1,486,645.58		\$1,281,591.02		\$394,287.88		\$473,426.17		\$145,298.16		\$91,241.31		\$161,305.96		\$16,031.54		\$1,281,591.02		\$0.00		\$0.00
	IMPORTE DE AMPLIACION		\$0.00		\$205,054.56		\$63,086.06		\$75,748.19		\$23,247.71		\$14,598.61		\$25,808.95		\$2,565.04		\$205,054.56		\$0.00		\$0.00
	IMPORTE DE LIQUIDACIÓN		\$0.00		\$1,486,645.58		\$457,373.94		\$549,174.36		\$168,545.87		\$105,839.92		\$187,114.91		\$18,596.58		\$1,486,645.58		\$0.00		\$0.00
	TOTAL		\$1,486,645.58		\$1,486,645.58		\$457,373.94		\$549,174.36		\$168,545.87		\$105,839.92		\$187,114.91		\$18,596.58		\$1,486,645.58		\$0.00		\$0.00
	(MENOS) TOTAL ESTIMADO		\$1,486,645.58		\$1,486,645.58		\$457,373.94		\$549,174.36		\$168,545.87		\$105,839.92		\$187,114.91		\$18,596.58		\$1,486,645.58		\$0.00		\$0.00
	PENAS CONVENCIONALES (SANCIÓN)		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00
	SALDO A CANCELAR		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00
	SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00
	SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

ARQ. MIGUEL ANGEL GARCÍA PALAFOX  
CONTRATISTA

ARQ. VÍCTOR MANUEL MARTÍNEZ MORENO  
SUPERVISOR DE OBRA